
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19. 06. 2025 

 

 

412/25 - Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací města za 1. pololetí 2025 

 

č. usnesení: 25-24-001 

Rada města Říčany schvaluje  

z titulu plnění své zřizovatelské funkce vůči příspěvkovým organizacím města Říčany odměny 

jednotlivým ředitelům příspěvkových organizací, v návaznosti na hodnocení za 1. pololetí 

2025, dle přílohy. Na výplatu odměny budou použity finanční prostředky jednotlivých 

příspěvkových organizací, a to nejpozději ve výplatě za měsíc červen 2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

413/25 - Funkční období ředitelky MŠ Kuřátko 

 

č. usnesení: 25-24-002 

Rada města Říčany ukládá  

ředitelce Mateřské školy Kuřátko, příspěvkové organizace, Rooseveltova 3, Říčany – Kuří, Haně 

Koubkové předložit koncepci rozvoje mateřské školy k posouzení. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 25-24-003 

Rada města Říčany ukládá  

tajemníkovi zajistit vypsání konkurzu na vedoucí pracovní místo ředitele Mateřské školy 

Kuřátko, příspěvkové organizace, dle vyhlášky MŠMT č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkurzního řízení a konkurzních komisích v platném znění. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

414/25 - MAKS - jmenování a prodloužení funkcí ve správní a dozorčí radě 



 

č. usnesení: 25-24-004 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 23. 6. 2025 za členy správní rady společnosti Mediální a komunikační servis 

Říčany, o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany: 

1. Mgr. Michala Anelta 

2. MUDr. Michala Mrázka 

3. Davida Frydrycha 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-24-005 

Rada města Říčany jmenuje  

s účinností od 23. 6. 2025 za členy dozorčí rady společnosti Mediální a komunikační servis 

Říčany, o.p.s., IČ: 24129534, se sídlem Masarykovo nám. 83/1, 251 01 Říčany: 

1. Pavlínu Šantorovou Filkovou 

2. Ing. Tomáše Kořána 

3. Ing. Petra Strnada 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

415/25 - Příkazní smlouva energetik Jakub Blažek 

 

č. usnesení: 25-24-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, jako příkazcem, a Bc. Jakubem Blažkem, 

IČO: 09366482, jako příkazníkem, za hodinovou sazbu ve výši 500 Kč, předpokládaný rozsah 

činnosti je 50 hodin měsíčně. Příkazník není plátcem DPH. Předmětem této smlouvy je 

poskytování konzultační a poradenské činnosti v oboru energetiky na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-24-007 

Rada města Říčany schvaluje  



rozpočtové opatření na převod částky 150 000 Kč na rok 2025 z položky Rezerva na opravy 

budov úřadu.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

416/25 - Oprava parkovacího pásu a krajnice komunikace 17. listopadu v Říčanech 

 

č. usnesení: 25-24-008 

Rada města Říčany schvaluje  

záměr Úprava a zkvalitnění parkovacího pásu a krajnice místní komunikace 17. listopadu 

v Říčanech, zahrnující provedení lokální výškové úpravy obrubníků, odstranění nestmelených 

vrstev a nesourodých krytů, funkčního sjednocení dopravních ploch, formou pokládky kostry 

z obalovaného kameniva zakaleného zástřikem asfaltového pojiva. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 25-24-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 750 000 Kč včetně DPH z rezervy Rady města Říčany na realizaci záměru 

Oprava parkovacího pásu a krajnice komunikace 17. listopadu v Říčanech a provedení 

rozpočtového opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

417/25 - Seyfor, a.s. - revokace usnesení započtení náhrady škody 

 

č. usnesení: 25-24-010 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 25-08-015 ze dne 27. 2. 2025 ve znění: Rada města Říčany souhlasí se 

započtením pohledávky města Říčany z titulu náhrady škody za chybné zpracování mzdové 

agendy ve výši 34 957 Kč vůči pohledávce společnosti Seyfor, a.s., IČ: 01572377, se sídlem: 

Drobného 555/49, 602 00 Brno, z titulu nároku na vyplacení odměny za poskytované služby 

mzdové agendy na základě smlouvy č. OS/01027/2023/OFI-PER ze dne 21. 12. 2023. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

418/25 - Žádost TS DANCE EB - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-24-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s tanečním spolkem TS DANCE EB, IČ 26991187, se sídlem 

Bezručova 1472/94, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 90 000 Kč za účelem reprezentace na mistrovství Evropy pořádané v italské Monze a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 90 000 Kč z rezervy rady na individuální dotace na 

reprezentaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

420/25 - Žádost FK Radošovice - individuální dotace 

 

č. usnesení: 25-24-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s FK Radošovice, z.s., IČ 43750729, se sídlem Březská 224/1, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 45 000 Kč na 

reprezentaci na Mezinárodní fotbalový turnaj TROFEO DELFINO v italském Rimini a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 45.000 Kč z rezervy rady na reprezentaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

421/25 - Vrácení poskytnutých finančních prostředků - Koloběh Říčany 

 

č. usnesení: 25-24-013 

Rada města Říčany ukládá  

odboru finančnímu přípravu rozpočtového opatření k zajištění vrácení finančních prostředků 

ve výši 1 400,00 Kč zpět Středočeskému kraji v souvislosti s ukončením dotační akce projektu 

POSEZ. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

422/25 - Rozpočtové opatření: Účelové finanční prostředky 2025 

 

č. usnesení: 25-24-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s rozpočtovým opatřením, kterým se rozpočet města upravuje na straně příjmů a výdajů 

následovně: 

Položka Kč  

Náhrada nákladů při zásahu JSDH při dopravní nehodě 20. 4. 2024 mezi obcí 

Zlatá x Škvorec – přesun na výdajovou položku ochranné pracovní pomůcky 

JSDH. 

11 200,00 

Rozhodnutí o poskytnutí průtokové účelové dotace pro 2. ZŠ Bezručova Říčany 

– pořízení vybavení učeben pro rozvoj digitálních kompetencí. Na bankovní 

účet připsáno dne 2. května 2025 – z prostředků EU 1 999 958,40 Kč a 

prostředků ze státního rozpočtu 374 992,20 Kč. 

2 374 950,60 

Celkem navýšení příjmů a výdajů 2 386 150,60 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

423/25 - Rozpočtové opatření zimní a letní údržba komunikací města 

 

č. usnesení: 25-24-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění finančních prostředků ve výši 550 000 Kč z rezervy Rady města Říčany na pokrytí 

předpokládaných finančních nákladů na zajištění služby zimní a letní údržby komunikací. 

Uvolněné finanční prostředky budou převedeny na rozpočtovou položku OSÚM – silnice - 

smluvní údržba komunikací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

424/25 - Rozpočtové opatření radary technická připravenost 

 

č. usnesení: 25-24-016 

Rada města Říčany schvaluje  

zřízení nové rozpočtové položky a převedení 300 000 Kč na tuto rozpočtovou položku 

z položky silnice-krátkodobá parkovací stání – připojení elektro.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

425/25 - Rozpočtové opatření - služby a smlouvy v novém areálu pod nádražím 

 

č. usnesení: 25-24-017 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se navýší rozpočet dle přílohy na straně příjmů a výdajů ve výši 

2,028 mil. Kč na úhradu služeb, a zároveň se navýší rozpočet dle přílohy na straně příjmů ve 

výši 2,7 mil. Kč z přijatých nájmů a na straně výdajů bude vytvořena nová položka pro 

rezervu na výdaje související s nákupem areálu pod nádražím v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

426/25 - Účelový příspěvek pro 3. ZŠ na vybavení badatelské učebny 

 

č. usnesení: 25-24-018 

Rada města Říčany schvaluje  

účelový příspěvek pro 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany, příspěvkovou organizace ve výši 200 000 

Kč ze své rezervy na nákup pěstebního a venkovního vybavení badatelské učebny, která je 

součástí botanického centra. 

Návrh byl schválen 

 


